01620940229, con il ribasso del 5,50% (cinquevirgolacinquantapercento) sul prezzo base 
d'asta di € 75.427,84.= (al netto della somma di € 4.499,46.= relativa agli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso) e, quindi, per il prezzo conseguente di € 75.778,77.= (Euro 
settantacinquemilasettecentosettantotto//77), comprensivo degli oneri per la sicurezza, come 
risulta documentato dal verbale di confronto concorrenziale di data 08.09.2020. 

Fatto presente che con determinazione del Segretario comunale n. 54 di data 10.09.2020 è 
stato preso atto e confermata, in via definitiva, l'aggiudicazione all'Impresa “Impianti Casetta

[...]

e P.IVA 01620940229 dei lavori di 
“Adeguamento alla normativa vigente in materia di inquinamento luminoso e risparmio 
energetico dell’impianto di illuminazione pubblica in Via Pineta e Via Carletti a Fai della 
Paganella” per il prezzo di per il prezzo di € 75.778,77.= (Euro 
settantacinquemilasettecentosettantotto//77) comprensivo degli oneri per la sicurezza), così 
determinato in seguito al ribasso del 5,50% (cinquevirgolacinquantapercento) sul prezzo 
base d'asta di € 75.427,84.= (al netto della somma di € 4.499,46.= relativa agli oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso) come evidenziato dal verbale di confronto concorrenziale di

[...]

15.10.2020 ai sensi dell’articolo 103 del D.Leg.vo 18.04.2016 n. 50 dall’istituto assicurativo 
COFACE con sede a Bois-Colombes (Francia) - Rappresentanza generale per l’Italia di 
Milano, ed a favore del Comune di Fai della Paganella, per l’importo di € 3.378,94.= (Euro 
tremilatrecentosettantotto//94), pari al 5,50 (cinquevirgolacinquantapercento) dell’importo 
contrattuale. 

Ritenuto, pertanto, di poter procedere all’approvazione degli atti di contabilità e del 
Certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Adeguamento alla normativa vigente in

[...]

Studio Tecnico a Trento, nell'importo complessivo di € 71.255,62.= (Euro 
settantunomiladuecentocinquantacinque//62), al netto del ribasso d’asta del 5,5% e 
dell’IVA esclusa nella misura del 10%. 

3. Di liquidare a favore dell’Impresa “Impianti Casetta S.r.l.” con sede a Bieno la somma 
complessiva di € 9.521,18.= (Euro novemilacinquecentoventuno//18) IVA nella misura 
del 10% inclusa, a saldo di quanto dovuto in dipendenza dell’appalto dei lavori a base 
d’asta previsti dal progetto esecutivo dei lavori di “Adeguamento alla normativa vigente 
in materia di inquinamento luminoso e risparmio energetico dell’impianto di illuminazione

[...]

2303320 rilasciata in data 15.10.2020 ai sensi dell’articolo 103 del 
D.Leg.vo 18.04.2016 n. 50 dall’istituto assicurativo COFACE con sede a Bois-Colombes 
(Francia) - Rappresentanza generale per l’Italia di Milano, ed a favore del Comune di Fai 
della Paganella, per l’importo di € 3.378,94.= (Euro tremilatrecentosettantotto//94), pari 
al 5,50% (cinquevirgolacinquantapercento) dell’importo contrattuale. 

7. Di approvare, per le finalità di cui all'art. 4 della L.P. 03.01.1983 n. 2 e ss.mm., il 
prospetto riepilogativo della spesa complessivamente sostenuta per la realizzazione